
   

COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA   GIUNTA COMUNALE   COPIA

Nr.    49

del   05/05/2021

Proposta n. 32404

     

Oggetto:   DELIBERA G.C. 129 DEL 30.12.2020 "DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE UNICO

PATRIMONIALE ANNO D'IMPOSTA 2021" - RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI

Verbale letto, approvato e sottoscritto:

Il PRESIDENTE
F.to Dott. Carlo Dalla Pozza

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Sorace

 _______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione
viene pubblicata all'albo pretorio online
per 15 giorni consecutivi e trasmessa ai
Capigruppo Consiliari dal 06.05.2021   
al 21.05.2021

Il SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Francesco Sorace

 _______________________________

Per copia conforme all'originale

Li, 06.05.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Francesco Sorace

_______________________________

L’anno duemilaventuno, il giorno cinque del mese di maggio, alle
ore 11:40 nell'aula delle adunanze, dietro invito del Sindaco si è
convocata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:    

DALLA POZZA CARLO SINDACO Presente

SCAPIN ROBERTO ASSESSORE Assente

GRIGNOLO DANILO VICE-SINDACO Presente

PELLIZZARI CORA ASSESSORE Assente

CENTOFANTE FRANCESCO ASSESSORE Presente

ZATTON ROSSELLA ASSESSORE Presente

Presenti n. 4    Assenti n. 2

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione,
non soggetta al controllo preventivo di
legittimità, è stata pubblicata all'albo
pretorio online del Comune, senza
riportare denunzie di illegittimità entro
dieci giorni dall'affissione per cui la
stessa diviene esecutiva il 16.05.2021
    
Lì, ______________

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Sorace

Partecipa alla seduta il Dott. Francesco Sorace, Segretario
Comunale.

Il Dott. Carlo Dalla Pozza nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la

seduta.

    



03/05/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3
della L. 213/2012.

- Visto, si dà parere in ordine alla regolarità tecnica

X  Favorevole  Contrario

 Non dovuto - mero atto di indirizzo

Altavilla Vicentina, lì  03.05.2021
Il Responsabile del Servizio

f.to Nereo Raschietti

- Visto, si dà parere in ordine alla sola regolarità contabile

X  Favorevole  Contrario

Non dovuto - non ha riflessi contabili

Altavilla Vicentina, lì  03.05.2021
Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

f.to Nereo Raschietti

________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

− l’art. 48, comma 2 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
− l’art. 52 del d.lgs. 15/12/1997, n. 446, che disciplina la potestà regolamentare locale;
− l’art. 1, commi da 816 a 836 della legge 27/12/2019, n. 160, che istituisce a decorrere dal 2021 il canone

patrimoniale di concessione, autorizzazione, occupazione o esposizione pubblicitaria;
− l’art. 1, commi da 837 a 847 della legge 27/12/2019, n. 160, che istituisce a decorrere dal 2021 il canone di

concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile,
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

− l'art. 174 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione dell'esercizio di riferimento;

− l'art. 53, comma 16 della legge 23/11/2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8 della legge 28/12/2001, n.
448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota
dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3 del d.lgs. 28/09/1998, n. 360 e le tariffe dei servizi
pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

− l'art. 1, comma 169 della legge 27/12/2006, n. 296, il quale dispone che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine
innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

− il decreto legge n. 56 del 30/04/2021, che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione al
31/05/2021;

Considerato che:

− con delibera C.C. n. 95 del 30.12.2020 è stato approvato il “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA
DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA”;

− con la citata delibera consiliare sono stati altresì approvati i coefficienti moltiplicatori necessari alla determinazione
delle tariffe nonché le diverse zone che individuano le aree, vie e piazze di esposizione pubblicitaria e/o di
occupazione suolo in cui è stato suddiviso il territorio comunale;

− con delibera C.C. n. 96 del 30.12.2020 è stato approvato il “REGOLAMENTO DEL CANONE DI CONCESSIONE
PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO
INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE”;



− con la citata delibera consiliare sono stati altresì approvati i coefficienti moltiplicatori necessari alla determinazione
delle tariffe;

− le tariffe del canone di cui ai citati commi 816 ed 837, sono state adottate con atto di G.C. n. 129 del 30.12.2020;

Preso atto di alcuni chiarimenti forniti dal Ministero Economia e Finanze in risposta ad alcuni quesiti posti da ANCI su
questioni di dubbia applicazione, in parte ancora oggetto di contrastanti e non univoche interpretazioni;

Considerato che con delibera di C.C. n. 30 del 26.04.2021 sono state approvate le opportune modifiche ed integrazioni;

Richiamata:

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 30/12/2020, efficace ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021-2023 e il Documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

− la deliberazione della   Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2021, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2021-2023;

Ritenuto:

− di modificare ed integrare le tariffe approvate con deliberazione di G.C. n. 129 del 30/12/2020;
− di approvare il nuovo prospetto delle tariffe di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;
− di allegare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, gli allegati B e C approvati con precedente

delibera di G.C. n. 129 del 30.12.2020 che non sono stati oggetto di modifiche e/o integrazioni;
− di demandare all’Ufficio competente affinché la presente deliberazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1. di modificare ed integrare le tariffe approvate con deliberazione di G.C. n. 129 del 30/12/2020, efficace ai sensi di
legge, allo scopo di ottemperare correttamente all’obbligo di cui all’art. 1, comma 817 della legge 27/12/2019, n. 160;

2. di approvare il prospetto delle tariffe di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, da
applicarsi per la determinazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, occupazione o esposizione
pubblicitaria, del canone per i mercati e del servizio di pubbliche affissioni;

3. di allegare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, gli allegati B e C approvati con precedente
delibera di G.C. n. 129 del 30.12.2020 che non sono stati oggetto di modifiche e/o integrazioni;

4. di demandare all’Ufficio competente affinché la presente deliberazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente;

5. di comunicare la presente deliberazione agli Uffici interessati con disposizione di dare idonea informazione
all’utenza;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, giusto art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione ritenuta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per relationem.

Con voti unanimi favorevoli il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile,
giusto art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

    



FOGLIO PARERI
_______________________________________________________________________

Atto di GIUNTA COMUNALE
Proposta n. 32404 del 03/05/2021

OGGETTO: DELIBERA G.C. 129 DEL 30.12.2020 "DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE
UNICO PATRIMONIALE ANNO D'IMPOSTA 2021" - RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI

_______________________________________________________________________

Parere Tecnico Amministrativo, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012.
- Visto, si dà  PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica.

Altavilla Vicentina, lì 03-05-2021
Il Responsabile del Servizio
F.to RASCHIETTI NEREO

_______________________________________________________________________

Parere Tecnico Contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
come modificato dall'art. 3 della L. 213/2012.
- Visto, si dà  PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla sola regolarità contabile.

Altavilla Vicentina, lì 03-05-2021
Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

F.to RASCHIETTI NEREO

_______________________________________________________________________


